APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE 
LEI: 

Art. 1º. O Art. 1º, do Projeto de Lei nº. 018/2023 passa a vigorar com a 
seguinte redação com a seguinte redação: 

“III – Funções Gratificadas: 
a) Função Gratificada de Diretor Geral (FGDG): R$ 2.850,00 (dois mil e 
oitocentos e cinqüenta reais); 
b) Função Gratificada de Auxiliar de Controle Interno (FGACI): R$ 400,00 
(quatrocentos reais); 
c) Função Gratificada Gestor da Folha de Pagamento (FGGFP): R$ 
500,00 (quinhentos reais); 
d) Função Gratificada de Operador de Multimídia (FGOM):